МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
И ДОРОЖНОГО КОМПЛЕКСА КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от df 2023 г, № 4/

О временном ограничении движения тяжеловесных
транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или
межмуниципального значения Кемеровской
области - Кузбасса в весенний период 2023 года

На основании пункта 4.32 раздела 4 Положения о Министерстве
жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кузбасса, утвержденного
постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 25.02.2020 № 81, и в целях обеспечения сохранности автомобильных
дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
Кемеровской области - Кузбасса, указанных в перечне автомобильных дорог
общего пользования регионального или межмуниципального значения
Кемеровской области - Кузбасса, утвержденном постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 05.02.2008 № 24 «О перечне
автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Кемеровской области - Кузбасса» (далее
также - автомобильные дороги), в весенний период 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 24.04.2023 по 23.05.2023 включительно ограничить движение по
автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств, осевые
нагрузки которых превышают допустимые осевые нагрузки на каждую ось
транспортного средства, определяемые в соответствии с приложением № 3
к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020.
№ 2200.

2. В период ограничения движения, указанного в пункте 1 настоящего
приказа, государственному казенному учреждению «Дирекция
автомобильных дорог Кузбасса» производить расчет платы в счет
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными

2

средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования"
регионального или межмуниципального значения Кемеровской области -
Кузбасса (далее - плата), по формуле для расчета размера вреда,
причиняемого транспортными средствами, при превышении значении
допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства,
указанной в приложении № 1 к постановлению Правительства Кемеровской
области - Кузбасса от 28.09.2020 № 586 «О размере вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами, при движении по
автомобильным дорогам - общего пользования регионального или
межмуниципального значения Кемеровской области - Кузбасса»,
с применением Ккэ в размере, равном единице.

3. Рекомендовать Южно-Сибирскому межрегиональному управлению
государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в
сфере транспорта и Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Кемеровской области обеспечить контроль за соблюдением
допустимых осевых нагрузок транспортных средств при движении по
автомобильным дорогам, в период ограничения движения, указанного в
пункте 1 настоящего приказа.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Кемеровской
области - Кузбасса провести разъяснительную работу среди населения об
условиях ограничения движения, указанного в пункте 1 настоящего приказа,
и опубликовать настоящий приказ в муниципальных средствах массовой,
информации.

5. Действие настоящего приказа не распространяется:
на владельцев или пользователей автомобильного транспорта, внесших

плату до вступления в силу настоящего приказа и имеющих действующие на
период ограничения движения, указанного в пункте 1 настоящего приказа,
специальные разрешения на движение транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных й(или) крупногабаритных грузов
по автомобильным дорогам;

на участников внешнеэкономической деятельности, осуществляющих
грузоперевозки автомобильным транспортом по таможенной процедуре
таможенного транзита в пределах Кемеровской области - Кузбасса,

6. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Министр Д.С. Киселев